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[Poul Dalsager.] 
Jeg vil gerne udtrykke min glæde over, 

at vi nu får lovforslaget færdigbehandlet. 
Det er min opfattelse, og jeg ved, at det også 
er fiskeribankens bestyrelses opfattelse, at 
der er hårdt brug for, at man nu får mulig- 
hed for at ekspedere en lang række af de 
låneansøgninger, som i lang tid har ligget 
og ventet på, at loven skulle blive færdig. 

Henry Sørensen: Det er med tilfredshed, 
at også vi fra venstres side har kunnet 
konstatere tilvejebringelsen af en enig be- 
tænkning efter en 홢 tør jeg vel nok sige 
홢 meget omhyggelig og indgående under- 
søgelse i udvalget af de forskellige spørgs- 
mål, som knytter sig til det foreliggende lov- 
forslag, og hvortil også jeg fremførte nogle 
kommentarer under lovforslagets første be- 
handling. 

Med hensyn til fiskeribankens låneramme 
vil jeg meget gerne stærkt fremhæve ud- 
talelsen i betænkningen om, at spørgsmålet 
om en udvidelse ud over de 50 mill. kr., som 
lovforslaget lyder på for 1967-68, efter ud- 
valgets formening kan rejses i det høje ting, 
såfremt der på et vist tidspunkt inden 1. 
april 1968 opstår behov herfor. Jeg ser 
heri en væsentlig betryggelse for fiskerier- 
hvervet, såfremt de bange anelser, som jeg 
tidligere har givet udtryk for med hensyn 
til tilstrækkeligheden af de nævnte 50 mill.kr., 
hvori der jo forlods pr. 1. april dette år vil 
være gjort et betydeligt indhug til dækning 
af allerede foreliggende ansøgninger, måtte 
vise sig berettigede. Jeg skal ikke lægge 
skjul på, at vi stadig har disse bange 
anelser. 

Også betænkningens ændringsforslag nr. 2 
om bevarelse af den hidtidige lovtekst med 
hensyn til forretningsførelsen vil jeg gerne 
udtrykke min tilfredshed med. Dette be- 
tyder jo, at banken stadig væk skal stå frit 
med hensyn til valg af forretningsfører, 
sådan som den efter vor mening også til 
enhver tid bør gøre det. 

Den nedsættelse af låntagerens reserve- 
fondsbidrag, som omtales i betænkningen, 

og som vil give fornøden margen til lånta- 
gerens overtagelse af de af staten hidtil af- 
holdte administrationsudgifter, uden for- 
højelse af de 2% promille, der hidtil har 
været gældende, håber jeg bliver gennemført, 
og jeg henstiller til fiskeriministeren og også 
til bankens bestyrelse, som jo skal give sin 
endelige indstilling herom, at medvirke til 
denne ordnings gennemførelse, således at 
den kan være klar ved det nye regnskabsårs 
begyndelse den 1. april. 

Med disse bemærkninger vil jeg gerne 
anbefale lovforslaget med de af ministeren 
stillede og af udvalget tiltrådte ændrings- 
forslag til hurtig gennemførelse her i det 
høje ting. 

Hindkjær Pedersen: Jeg kan hilse med 
glæde, at det er et enigt udvalg, der frem- 
kommer med denne betænkning, og kan på 
det konservative folkepartis vegne anbefale 
forslag til lov om ændringer i lov om opret- 
telse af et kreditinstitut for fiskerierhvervet 
til vedtagelse her ved anden behandling. 

Bjørn Larsen: På mit partis vegne vil 
jeg gerne anbefale lovforslaget til vedtagelse 
med de af ministeren fremsatte ændrings- 
forslag. 

I udvalget har diskussionen særlig stået 
omkring beløbsrammens størrelse, og her 
finder jeg, at det er af værdi, at der er taget 
højde for, at spørgsmålet om, hvorvidt be- 
løbsrammen måske senere, om det skønnes 
nødvendigt, skal sættes op, i hvert fald brin- 
ges til forhandling i folketinget. 

Jeg føler mig derudover nødsaget til at 
fremkomme med visse bemærkninger angå- 
ende fiskeribankens fremtidige virke. Fra 
SFs side ser vi det som en hovedopgave, at 
fiskeribanken fremover går aktivt ind for 
strukturændringen inden for dansk fiskeri, 
den strukturændring, der er i gang, og som, 
hvad enten man kan lide det eller ej, giver 
sig udslag i, at bådene bygges større og 
større og drager stadig længere væk. Dette 
bringer, som vel enhver kan fatte, unge 
fiskere i en særdeles kedelig situation, idet 
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